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Betreft:  klacht betreffende boete 
 
 
 
 
 
In zitting van 25 maart 2022 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT), in 
verenigde afdelingen, een klacht ingediend omwille van het feit dat betrokkene op 28 oktober 
2021 zou zijn geverbaliseerd in de Reyerslaan in Schaarbeek door een agente en de boete 
vervolgens enkel in het Frans ontving.  
 
In zijn brief van 23 december 2021 heeft Eerste Hoofdcommissaris Daniel De Hertog, 
waarnemend korpschef, de VCT het volgende meegedeeld:  
 
“Onze politiezone stapte onlangs over op het systeem ‘Crossborder’ voor het afhandelen van 
de onmiddellijke inningen (een geautomatiseerde manier van beheren van de onmiddellijke 
inningen). 
 
Hierbij worden de gegevens van de overtreder door de leden van ons politiekorps in het 
systeem ingevoerd waarna de gegevens naar de Crossborder worden verzonden. Bij het 
verwerken van deze gegevens hebben zich enkele moeilijkheden voorgedaan, dewelke 
ondertussen verholpen werden.” 
 

* 
*     * 

 
Het gebruik van de talen bij proces-verbalen en onmiddellijke inningen wordt geregeld door 
de wet van 15 juni 1935 op het gebruik van de talen in gerechtszaken, en niet door de bij 
koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in 
bestuurszaken (SWT) 
 
Overeenkomstig artikel 60, § 1 SWT is de VCT enkel belast met het toezicht over de naleving 
van de SWT en diens uitvoeringsbesluiten. Om deze reden is de VCT niet bevoegd om een 
advies te verlenen over bovenstaande klacht. 



 
 
  


